
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Strasbūras, 2017 10 24 

COM(2017) 650 final 

ANNEX 1 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

 

2018 m. Komisijos darbo programa 

 

Vieningesnės, stipresnės ir demokratiškesnės Sąjungos darbotvarkė 

 

 



 

2 

 

I priedas. Naujos iniciatyvos 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
 

Naujas darbo vietų kūrimo, ekonomikos augimo ir investicijų postūmis 

1.  Žiedinės ekonomikos veiksmų plano
2
 

įgyvendinimas 

Ši iniciatyva apima plastiko naudojimo, pakartotinio naudojimo ir perdirbimo strategiją (ne teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2017 m. 4 ketv.); Reglamento, kuriuo nustatomi minimalūs pakartotinai naudojamo vandens 

kokybės reikalavimai, pasiūlymą (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą; SESV 192 

straipsnis; 2017 m. 4 ketv.); Direktyvos dėl geriamojo vandens peržiūrą pagal REFIT (teisėkūros procedūra priimamas 

aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 192 straipsnis, 2017 m. 4 ketv.); iniciatyvą, kuria siekiama panaikinti 

teisines, technines arba praktines kliūtis, susidarančias dėl cheminių medžiagų, produktų ir atliekų teisės aktų 

sąsajos (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2017 m. 4 ketv.), ir žiedinės ekonomikos stebėsenos sistemą (ne 

teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2017 m. 4 ketv.) 

2.  Daugiametė finansinė programa 

(iniciatyva teiktina žvelgiant į 2025 m. 

perspektyvą) 

Išsamus būsimos daugiametės finansinės programos po 2020 m. pasiūlymas (2018 m. 2 ketv.) ir vėlesni pasiūlymai 

dėl naujos kartos programų ir naujų nuosavų išteklių (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio 

vertinimą, SESV 311 straipsnis ir su atskirais sektoriais susiję pagrindai, 2018 m. 2 ketv.) 

3.  Tvari Europos ateitis (iniciatyva 

teiktina žvelgiant į 2025 m. perspektyvą) 

Diskusijoms skirtas dokumentas „Tvarios Europos kūrimas iki 2030 m. ir tolesni veiksmai siekiant JT darnaus 

vystymosi tikslų, be kita ko, susiję su Paryžiaus susitarimu dėl klimato kaitos“ (ne teisėkūros procedūra priimamas 

aktas, 2018 m. 2 ketv.) 

                                                            
1 Vadovaudamasi Tarpinstituciniu susitarimu dėl geresnės teisėkūros, Komisija šiame priede pateikia papildomą turimą informaciją apie savo darbo programoje numatytas iniciatyvas. Ši 

informacija pateikiama skliausteliuose prie kiekvienos iniciatyvos aprašymo. Ji yra tik orientacinė ir gali keistis vykstant parengiamajam procesui, visų pirma priklausomai nuo poveikio 

vertinimo proceso rezultatų. 
2 Žiedinės ekonomikos dokumentų rinkinys jau buvo įtrauktas į 2017 m. Komisijos darbo programos I priedą. 



 

3 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
 

Sujungta skaitmeninė bendroji rinka 

4.  Bendrosios skaitmeninės rinkos 

sukūrimas  

Pasiūlymas dėl platformų ir įmonių santykių sąžiningumo (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio 

vertinimą, SESV 114 straipsnis, 2018 m. 1 ketv.); iniciatyva, kuria sprendžiami iššūkiai, susiję su netikros 

informacijos sklaida interneto platformose (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 1 ketv.), ir Komisijos 

gairių dėl elektroninių ryšių sektoriaus rinkos analizės ir didelės įtakos šioje rinkoje vertinimo persvarstymas (ne 

teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 2 ketv.) 

Atspari energetikos sąjunga ir perspektyvi klimato kaitos politika 

5.  Energetikos sąjungos sukūrimas  Tolesnės priemonės dėl energetikos sąjungos solidarumo aspekto, įskaitant į Europos dujų vidaus rinką 

patenkantiems dujotiekiams taikomų bendrų taisyklių pasiūlymą (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis 

poveikio vertinimą, SESV 194 straipsnis, 2017 m. 4 ketv.) 

6.  ES energetikos ir klimato politikos 

ateitis (iniciatyva teiktina žvelgiant į 

2025 m. perspektyvą) 

Komunikatas dėl ES energetikos ir klimato politikos ateities, be kita ko, dėl Euratomo sutarties ateities 

(atsižvelgiant į penkių valstybių narių deklaraciją Nr. 54, pridėtą prie Lisabonos sutarties baigiamojo akto) ir 

galimo SESV 192 straipsnio 2 dalies antros pastraipos taikymo (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 

2 ketv.) 

Stipresnė ir teisingesnė vidaus rinka, turinti stipresnį pramonės pagrindą 

7.  Sąžiningas apmokestinimas 

skaitmeninėje ekonomikoje 

Pasiūlymas, kuriuo nustatomos ES lygmens taisyklės, pagal kurias leidžiamas tarptautinių bendrovių skaitmeninėje 

ekonomikoje gauto pelno apmokestinimas (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 

113 ir 115 straipsniai, 2018 m. 1 ketv.) 



 

4 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
 

8.  Socialinio teisingumo dokumentų 

rinkinys 

Pasiūlymas steigti Europos darbo instituciją (teisėkūros procedūra priimamas aktas; 2018 m. 2 ketv.); iniciatyva dėl 

netipinių savarankiškai dirbančių asmenų teisės į socialinę apsaugą (teisėkūros arba ne teisėkūros procedūra priimamas 

aktas, SESV 153–155 ir 352 straipsniai, 2018 m. 2 ketv.); iniciatyva dėl Europos socialinio draudimo numerio, kuriuo 

prireikus būtų galima naudotis įvairiose politikos srityse (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio 

vertinimą, 2018 m. 2 ketv.); Direktyvos dėl rašytinės pažymos, kuria nustatoma darbdavio pareiga informuoti 

darbuotojus apie galiojančias sutarties arba darbo santykių sąlygas, peržiūra pagal programą REFIT (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, arba ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, SESV 153 ir 154 

straipsniai, 2017 m. 4 ketv.) 

9.  ES maisto tiekimo grandinė  Pasiūlymas gerinti ES maisto tiekimo grandinę (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, 

SESV 42 ir 43 straipsniai, 2018 m. 1 ketv.) 

10.  Kapitalo rinkų sąjungos sukūrimas  Persvarstyta investicinių įmonių sistema (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 

114 straipsnis, 2017 m. 4 ketv.); Tvaraus finansavimo veiksmų planas ir reglamentavimo priemonės (teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, arba ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 1 ketv.); 

iniciatyva dėl finansinių technologijų („FinTech“) (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 1 ketv.); 

pasiūlymas dėl ES sutelktinio ir tarpusavio finansavimo sistemos  (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis 

poveikio vertinimą; SESV 114 straipsnis; 2018 m. 1 ketv.); europinė padengtųjų obligacijų reglamentavimo sistema 

(teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 114 straipsnis, 2018 m. 1 ketv.) ir REFIT 

iniciatyva dėl tarpvalstybinio alternatyvaus investavimo fondų ir kolektyvinio investavimo į perleidžiamuosius 

vertybinius popierius subjektų leidžiamų investicinių vienetų platinimo kliūčių mažinimo (teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 114 straipsnis, 2018 m. 1 ketv.) 

11.  Veiksmingesnė bendrosios rinkos 

teisėkūra (iniciatyva teiktina žvelgiant į 

2025 m. perspektyvą) 

Komunikatas dėl galimybių plačiau taikyti kvalifikuotos balsų daugumos taisyklę ir įprastos teisėkūros procedūrą 

sprendžiant vidaus rinkos klausimus, remiantis ES sutarties 48 straipsnio 7 dalimi (ne teisėkūros procedūra priimamas 

aktas, 2018 m. 3 ketv.) 

Stipresnė ir teisingesnė ekonominė ir pinigų sąjunga 



 

5 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
 

12.  Ekonominės ir pinigų sąjungos 

sukūrimas 

Pasiūlymai dėl Europos stabilumo mechanizmo pertvarkymo pagal Europos teisę į Europos valiutos fondą 

(teisėkūros procedūra priimami aktai, 2017 m. 4 ketv.); specialios euro zonos biudžeto eilutės sukūrimas ES biudžete 

siekiant finansuoti keturias funkcijas: 1) paramą struktūrinėms reformoms, 2) stabilizavimo funkciją, 3) bankų 

sąjungos finansinio stabilumo stiprinimo priemones ir 4) konvergencijos priemonę, skirtą pagalbai narystės euro 

zonoje siekiančioms valstybėms narėms teikti (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2017 m. 4 ketv.);  esminių 

Sutarties dėl stabilumo, koordinavimo ir valdysenos ekonominėje ir pinigų sąjungoje nuostatų įtraukimas į ES teisę, 

atsižvelgiant į Stabilumo ir augimo pakte įtvirtintą ir nuo 2015 m. sausio mėn. Komisijos nustatytą lankstumo 

principą (teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2017 m. 4 ketv.) 

13.  Bankų sąjungos sukūrimas  Pasiūlymai dėl neveiksnių paskolų antrinių rinkų plėtojimo (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio 

vertinimą, SESV 114 straipsnis, 2018 m. 1 ketv.); užtikrinimo priemonę turinčių kreditorių apsaugos nuo mokėjimo 

įsipareigojimų nevykdančių įmonių skolininkių (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, 

SESV 114 straipsnis, 2018 m. 1 ketv.) ir teisinės bazės, sudarančios sąlygas leisti ES valstybės obligacijomis 

užtikrintus vertybinius popierius (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 114 

straipsnis, 2018 m. 1 ketv.)  

14.  Nuolatinio atskaitingo Europos 

ekonomikos ir finansų ministro 

pareigybės įsteigimas (iniciatyva 

teiktina žvelgiant į 2025 m. perspektyvą) 

Komunikatas dėl galimybės įsteigti nuolatinio demokratiškai atskaitingo Europos ekonomikos ir finansų ministro 

pareigybę (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2017 m. 4 ketv.) 

Prekyba. Proporcinga ir pažangi prekybos politika, tinkama globalizacijai pažaboti 

15.  Strategijos „Prekyba visiems“ 

įgyvendinimas 

Užbaigti sudaryti susitarimus su Japonija, Singapūru ir Vietnamu, tęsti derybas su Meksika ir MERCOSUR ir 

pasistūmėti derybose su Australija bei Naująja Zelandija, kai tik Taryba patvirtins Komisijos rekomenduotus 

įgaliojimus 

Abipusiu pasitikėjimu grindžiama teisingumo ir pagrindinių teisių erdvė 



 

6 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
 

16.  Saugumo sąjungos sukūrimas Saugumo sąjungos darbotvarkės įgyvendinimas ir kovos su terorizmu stiprinimas: pasiūlymai dėl ES saugumo, 

sienų ir migracijos valdymo informacinių sistemų sąveikumo (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis 

poveikio vertinimą; 74, 77, 79, 85, 87 ir 88 straipsniai; 2017 m. 4 ketv.); pasiūlymas gerinti tarpvalstybinę teisėsaugos 

institucijų prieigą prie elektroninių įrodymų (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, 

SESV 82 straipsnis, 2018 m. 1 ketv.); Reglamento dėl prekybos sprogstamųjų medžiagų pirmtakais ir jų naudojimo 

peržiūra pagal programą REFIT (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 114 

straipsnis, 2018 m. 2 ketv.); iniciatyvos, kuriomis siekiama palengvinti tarpvalstybinę teisėsaugos institucijų prieigą 

prie finansinių duomenų ir jų naudojimą (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, arba ne 

teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 2 ketv.) 

17.  ES civilinės saugos mechanizmas Pasiūlymas dėl EP ir Tarybos sprendimo, kuriuo peržiūrimas Sprendimas Nr. 1313/2013/ES siekiant iš savų 

operacinių pajėgumų sukurti visavertį Europos Sąjungos civilinės saugos mechanizmą (teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, SESV 196 straipsnis, 2017 m. 4 ketv.) 

18.  Naujosios Europos prokuratūros 

užduočių išplėtimas (iniciatyva teiktina 

žvelgiant į 2025 m. perspektyvą) 

Komunikatas dėl galimybės išplėsti naujosios Europos prokuratūros užduotis, į jas įtraukiant kovą su terorizmu, 

remiantis SESV 86 straipsnio 4 dalimi (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 3 ketv.) 

19.  Teisinė valstybė (iniciatyva teiktina 

žvelgiant į 2025 m. perspektyvą) 

Teisinės valstybės užtikrinimo Europos Sąjungoje iniciatyva (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 4 ketv.) 

Naujos migracijos politikos kūrimas 

20.  ES migracijos darbotvarkės 

įgyvendinimas 

Bendro vizų kodekso peržiūra (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 77 straipsnis, 

2018 m. 1 ketv.); vizų informacinės sistemos persvarstymas pagal programą REFIT (teisėkūros procedūra priimamas 

aktas, apimantis poveikio vertinimą, SESV 77 ir 87 straipsniai, 2018 m. 2 ketv.); Imigracijos ryšių palaikymo pareigūnų 

reglamento persvarstymas (teisėkūros procedūra priimamas aktas, apimantis poveikio vertinimą, 2018 m. 2 ketv.) 



 

7 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
 

Svarbesnis vaidmuo pasaulio arenoje  

21.  Visuotinės strategijos įgyvendinimas Įskaitant ES strategiją dėl glaudesnių Europos ir Azijos sąsajų; atnaujintą partnerystę su Lotynų Amerikos ir 

Karibų jūros valstybėmis ir naujas bendradarbiavimo su Indija, Iranu ir Iraku sistemas (ne teisėkūros procedūra 

priimamas aktas, 2018 m. 1 ir 2 ketv.) 

22.  Įtikinama plėtros perspektyva 

(iniciatyva teiktina žvelgiant į 2025 m. 

perspektyvą) 

Labiausiai pažengusių Vakarų Balkanų šalių kandidačių Serbijos ir Juodkalnijos sėkmingo stojimo į ES strategija, 

ypač pabrėžiant teisinės valstybės principą, pagrindines teises, kovą su korupcija ir bendrą regiono stabilumą (ne 

teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 1 ketv.) 

23.  Efektyvesnis ir nuoseklesnis bendros 

užsienio politikos įgyvendinimas 

(iniciatyva teiktina žvelgiant į 2025 m. 

perspektyvą) 

Komunikatas dėl galimybės plačiau naudotis kvalifikuotos balsų daugumos taisykle bendros užsienio politikos 

srityje, remiantis Europos Sąjungos sutarties 31 straipsnio 3 dalimi, ir dėl nuoseklesnės bendros užsienio politikos 
(ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 3 ketv.) 

Demokratinių pokyčių sąjunga 

24.  Informacijos apie Europą sklaida Komunikatas dėl to, kaip komunikacijos priemonėmis sukurti vieningesnę, stipresnę ir demokratiškesnę Sąjungą 

(ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 2 ketv.) 

25.  Kaip nuveikti mažiau, bet efektyviau 

(iniciatyva teiktina žvelgiant į 2025 m. 

perspektyvą) 

Komunikatas dėl nuoseklesnio subsidiarumo ir proporcingumo principų taikymo ir geresnio reglamentavimo 

kasdienėje Europos Sąjungos veikloje (ne teisėkūros procedūra priimamas aktas, 2018 m. 3 ketv.)  

26.  Veiksmingesnė ir demokratiškesnė 

Europa (iniciatyva teiktina žvelgiant į 

2025 m. perspektyvą) 

Komunikatas dėl būdų, kuriais galima padidinti vadovavimo Europos Sąjungai veiksmingumą (ne teisėkūros 

procedūra priimamas aktas, 2018 m. 3 ketv.) 

 


	I priedas. Naujos iniciatyvos

